

Handläggare:
Cecilia Rivard
08 508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-10-22

Motion (SD) om en handlingsplan för att motverka olaglig affischering

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motion av Martin Westmont (SD) om en handlingsplan för att motverka olaglig affischering.
2. Omedelbar justering.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist
avdelningschef

Sammanfattning

Martin Westmont, Sverigedemokraterna, föreslår i en motion att en handlingsplan mot olaglig affischering tas fram av trafikkontoret, polisen, vaktbolag och andra berörda. Handlingsplanen behövs för att motverka olaglig affischering i Stockholm.

Förvaltningen tror inte att en handlingsplan kommer att förhindra affischering utan tillstånd. I de lokala ordningsföreskrifterna framgår det tydligt vilka regler som gäller för affischering på offentlig plats och det finns därför inte något behov av en särskild handlingsplan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Bakgrund och remissen i sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Martin Westmont (SD) att trafikkontoret i samarbete med polisen, vaktbolag och andra berörda ska ta fram en handlingsplan mot olaglig affischering. Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 23 oktober.

Motionären påtalar att det sedan några år tillbaka finns möjlighet att affischera gratis på ett hundratal platser i innerstaden. För en mindre summa är det även tillåtet att affischera på elskåp. Trots många lagliga platser affischeras det på busskurer, lyktstolpar, husfasader med flera ställen. Fastighetsägare och butiksinnehavare drabbas, liksom miljön.

I Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter står det att affischer, annonser, klistermärken och liknande anslag inte får sättas upp utan polistillstånd. Tillståndsbeslutet är endast giltigt med fastighets- eller anläggningsägarens skriftliga medgivande.

För alla som vistas i Stockholm är det tydligt att ordningsföreskrifterna inte följs. Därför behövs enligt Westmont en konkret handlingsplan för att motverka den olagliga affischeringen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattningen att det förekommer mycket olaglig affischering i Stockholm. Till stor del är det ett problem för innerstaden. I Farsta stadsdelsområde är olaglig affischering mer begränsad.

Den olagliga affischeringen har många olika avsändare. Det är olika typer av kulturevenemang, konserter, teaterföreställningar med mera. Den olagliga affischeringen omfattar även researrangörer och bokförlag för att nämna några. Trafikkontoret, Södermalms stadsdelsförvaltning och polisen samarbetar sedan drygt ett år för att förhindra att företag affischerar olagligt på offentliga platser. Det är svårt att nå en lösning på problemet eftersom affischerande företag och även parterna i samarbetsgruppen har olika syn på problemet. Trots att det finns en

avsändare på många affischer har polisen idag inte möjlighet att bötfälla företag. Endast enskilda personer kan bötfällas.

Möjlighet till avgiftsfri affischering finns men affischeringsytorna är ofta ocentralt placerade och därmed används de inte som avsett. Förvaltningen anser att det skulle vara bättre om det anordnades legala ytor i gatu- och torgmiljöer som idag har mycket illegal affischering. Givetvis måste platserna rensas från affischer med jämna mellanrum.

Förvaltningen tror inte att en handlingsplan mot olaglig affischering skulle avhjälpa problemet. Stadens lokala ordningsföreskrifter uttrycker tydligt att det är olagligt att affischera utan tillstånd på offentlig plats och det finns därför inte något behov av en särskild handlingsplan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion från Martin Westmont (SD) om en handlingsplan för att motverka olaglig affischering